
diário oficial Nº 35.079   67Quarta-feira, 17 DE AGOSTO DE 2022

CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/982908
R E S O L V E:
CONCEDER VINTE E TRÊS E MEIA diárias, em favor dos servidores des-
ta SEJUDH, abaixo identificados, para realizar ação de fiscalização , nos 
municípios de Araguaia e Lago de Tucuruí/PA, no período de 08/08 a 
31/08/2022.
 

Nome Cargo Matrícula

JOSÉ SANTINO FERREIRA FARO Agente de Vigilância Sanitária 86649/1

RODRIGO VIEIRA MOURA Coordenador de Fiscalização 57208915/3

JONAS SALVIANO DA SILVEIRA Motorista 57216173

EDSON RODRIGUES COSTA Agente de Vigilância Sanitária 86681/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 08 de agos-

to de 2022

Valbetânio Milhomem

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 840327

PORTARIA N° 495 DE 09 DE AGOSTO DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 

suas atribuições legais e regulamentares;

CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-

ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.

CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1004940

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.

R E S O L V E:

CONCEDER DUAS E MEIA diária, em favor da Colaboradora Eventual, abai-
xo identificada, Ação “Apoio aos Conselhos Representativos da Sociedade 
Civil” , no município de Muaná, no período de 28 a 30/08 de 2022.
 

Nome Cargo Matrícula

CLÉA DIAS GOMES Colaboradora Eventual  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 09 DE 
AGOSTO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 840334
PORTARIA N° 484 DE 09 DE AGOSTO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1004960
R E S O L V E:
CONCEDER DUAS E MEIA diárias em favor da servidora desta SEJUDH, 
abaixo identificada, Ação “Apoio aos Conselhos Representativos da Socie-
dade Civil” , no município de Muaná, no período de 28 a 30/08 de 2022.
 

Nome Cargo Matrícula

ROSANA RIBEIRO MORAES Assistente Social 57202517

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 09 DE 
AGOSTO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 840338
PORTARIA N° 489 DE 10 DE AGOSTO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1010526

R E S O L V E:

CONCEDER DEZ E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJUDH, 

abaixo identificados, para realizar ações de fiscalização nos postos de com-
bustíveis, nos municípios de Soure, Salvaterra e Cachoeira do Ariri/PA, no 
período de 25/08/2022 a 04/09/2022.
 

Nome Cargo Matrícula

CÍCERO DA PAIXÃO RIBEIRO FILHO Agente de Vigilância Sanitária 86665/1

JEFFERSON RODRIGO DE OLIVEIRA GONÇALVES Assistente Administrativo 57195607/2

JASLANA MUNARINI VILAS BOAS Secretária de Diretoria 05960882/1

RAIMUNDO JORGE DURANS DA SILVA Gerente 061115/3

MANOEL SERGIO BORGES Motorista 5807239/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 10 DE 
AGOSTO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 840343
PORTARIA Nº 496 DE 09 DE AGOSTO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1010629.
R E S O L V E:
CONCEDER VINTE E CINCO E MEIA diárias, em favor dos servidores des-
ta SEJUDH, abaixo identificados, para realizar ações de fiscalização nos 
postos de combustíveis, nos municípios de Novo Progresso, Trairão, Itai-
tuba, Santarém, Rurópolis, Altamira, Placas e Uruará/PA, no período de 
05/09/2022 a 30/09/2022.
 

Nome Cargo Matrícula

CÍCERO DA PAIXÃO RIBEIRO FILHO Agente de Vigilância Sanitária 86665/1

JEFFERSON RODRIGO DE OLIVEIRA GONÇALVES Assistente Administrativo 57195607/2

JASLANA MUNARINI VILAS BOAS Secretária de Diretoria 05960882/1

JOSÉ SANTINO FERREIRA FARO Agente de Vigilância Sanitária 086649/1

ANDRELINO DE SOUZA FIALHO Motorista 57173410/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 09 DE 
AGOSTO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 840612

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

PORTARIA N° 489/2022 DAF/SEDEME - BELÉM, DE 16 DE AGOSTO DE 2022.
Nome:EDILSON RODRIGUES HOLLES/Matricula:n°8005710/1/Cargo:Mo-
torista/Origem:Belém-PA/Destino: Bragança-PA/Período:12 a 13/08/2022/ 
Diária:1,5(uma e meia)/Objetivo:Conduzir servidor desta SEDEME em ati-
vidade Institucional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 840458
PORTARIA N° 490/2022 - DAF/SEDEME - BELÉM, 16 DE JULHO DE 2022.
Nome:ANDERSON FABIO MARGALHO RODRIGUES/Matricula:n°5920223/4/
Cargo:MOTORISTA/Origem:Belém-PA/Destino:São Geraldo do Araguaia e 
Curionópolis-PA/Dias:17a 18/08/2022/Diária:1,5(uma e meia)/Objetivo:-
Conduzir os servidores da SEDEME a fim de participar da 55° do parque 
exposições Amílcar Tocantins - AGROPEC.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 840477


